Antragsgegner zu 1) vertreten waren, eine Ergänzungsvereinbarung [A. AG 2) – 4] mit unter anderem 
folgenden Regelungen:

„A. Zwischen dem Darlehensgeber [scil.: S… F… AG] und dem Darlehensnehmer [scil.: C… M… AG] 
besteht seit dem 2.6.2014 ein Darlehensvertrag über folgende zwei Beträge:

CHF 26‘000‘000 (sechsundzwanzig Millionen)

und EUR 12‘250‘000,- (zwölf Millionen und zweihundertfünfundzwanzig Tausend)

B. Als Sicherheit für die gesamte Darlehenssumme hat der Darlehensnehmer dem Darlehensgeber 
24‘752‘780 Aktien an der HL C1. AG, P… verpfändet (nachfolgend „HL-Aktien). Diese Aktien sind in einem